le marché une quantité de ligatures suffisamment grande pour mettre un terme à 
l’agiotage qui a pris naissance.  

———————————— 

(Bulletin administratif du Tonkin, 1903, p. 690) 

Par arrêté du Gouverneur général de l’Indo-Chine  , en date du 14 août 1903, une 6

subvention de douze mille-francs (12.000 fr.) est accordée à M. Schroeder, auteur d’un 
ouvrage sur la numismatique annamite, en vue de la publication du dit ouvrage. 

Cette dépense sera répartie entre les différents budgets indochinois de l’exercice 
1903, dans la proportion suivante :